Bagi menjunjung titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia, maka Majlis Ugama Islam Brunei telah

mengambil keputusan untuk membentuk sebuah jawatankuasa kerja yang dinamakan Jawatankuasa Penubuhan

Lembaga Tabung Haji Negara Brunei Darussalam bagi mengkaji penubuhannya di dalam Mesyuarat Majlis

Ugama Islam kali keenam tahun 1990M/1411H yang telah berlangsung pada hari Sabtu 17 November 1990M

bersamaan dengan 29 Rabiulakhir 1411H, di Bilik Persidangan Pusat Da’wah Islamiyyah. Keputusan ini telah

pun dipersembahkan kehadapan Majlis Kebawah Duli Yang Maha Mulia dan Baginda telah

memperkenankannya.

Perbadanan TAIB telah dirasmikan penubuhannya pada hari Ahad 21 Rabiulawal 1412H bersamaan 29

September 1991M oleh Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan di bangunan pusat

Komersial dan Perdagangan Bumiputera, Jalan Cator, Bandar Seri Begawan, Negara Brunei Darussalam. Dalam

perasmian tersebut Baginda bertitah :

“Beta juga pada hari ini amat sukacita lagi penuh bersyukur kerana dapat bersama-sama